

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL

24412 REAL DECRETO 1724/1993, de 24 de septiembre, por el que se declara la jubilación voluntaria en la Carrera Judicial de don Salvador Fernández Sansilvestre.

De conformidad con lo establecido en el artículo 127.9 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, y en el artículo 28.2, b), y 3, e), del Real Decreto Legislativo 670/1987, de 30 de abril, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Clases Pasivas del Estado, a propuesta del Pleno del Consejo General del Poder Judicial en su reunión del día 22 de septiembre de 1993,

Vengo en declarar la jubilación voluntaria en la Carrera Judicial a don Salvador Fernández Sansilvestre, Magistrado, con destino en la Audiencia Provincial de Pontevedra, por tener cumplidos sesenta años de edad y más de treinta años de servicios efectivos al Estado, con efectos a partir del día 9 de octubre de 1993, con los derechos pasivos que le correspondan.

Dado en Madrid a 24 de septiembre de 1993.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,
JUAN ALBERTO BELLOCH JULBE

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

24413 ORDEN de 31 de agosto de 1993 por la que se nombra a don Eduardo Amerigó Cruz Secretario general de la Secretaría General del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas.

En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 14.5 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 21 del Reglamento General de provisión de puestos de trabajo y promoción profesional, y a propuesta del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas, vengo en nombrar, previo cese en el puesto de trabajo,

a don Eduardo Amerigó Cruz, funcionario del Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas del Estado, con número de Registro de Personal 5028547968A0600, como Secretario general de la Secretaría General del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas, puesto convocado por Orden de 30 de julio de 1993 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de agosto).

Lo que comunico para su conocimiento, el del interesado y demás efectos.

Madrid, 31 de agosto de 1993.—P. D. (Orden de 22 de julio de 1985, «Boletín Oficial del Estado» del 23), Juan Antonio Blanco-Magadán Amutio.

Ilmo. Sr. Director general de Servicios.

24414 ORDEN de 20 de septiembre de 1993 por la que se hace pública la adjudicación parcial de puestos de trabajo provistos por el procedimiento de libre designación.

De conformidad con los artículos 20.1.c) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública, 4.º 2 y 21.3 del Reglamento General de provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles de la Administración del Estado, aprobado por Real Decreto 28/1990, de 15 de enero,

Este Ministerio ha dispuesto hacer pública la adjudicación parcial de los puestos de trabajo especificados en el anexo a la presente disposición, que fueron convocados para ser provistos por el procedimiento de libre designación mediante Orden de 30 de julio de 1993 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de agosto).

Madrid, 20 de septiembre de 1993.—P. D. (Orden de 22 de julio de 1985), el Subsecretario de Economía y Hacienda, Juan Antonio Blanco-Magadán Amutio.

Ilmo. Sr. Director general de Servicios.

ANEXO

CONVOCATORIA: ORDEN DE 30 DE JULIO DE 1993 («BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO» DE 2 DE AGOSTO)

Secretaría de Estado de Hacienda

DIRECCIÓN GENERAL DE TRIBUTOS

Subdirección General de Tributos

Número de orden: 1. Puesto adjudicado: Subdirector general Adjunto. Nivel: 29. Puesto de procedencia: Economía y Hacienda, Dirección General de Tributos, Madrid. Nivel: 28. Complemento específico: 2.262.492 pesetas. Apellidos y nombre: Prats Máñez, Fernando. Número de Registro de Personal: 1986998635. Grupo: A. Cuerpo o Escala: 0600. Situación: Activo.

DELEGACIÓN PROVINCIAL DE ECONOMÍA Y HACIENDA DE ALAVA

Area de Intervención

Número de orden: 2. Puesto adjudicado: Interventor territorial. Nivel: 28. Puesto de procedencia: Economía y Hacienda, Delegación Provincial de Economía y Hacienda, Vizcaya. Nivel: 26. Complemento específico: 1.543.656 pesetas. Apellidos y nombre: Rodríguez Fernández, Celestino. Número de Registro de Personal: 1372612135. Grupo: A. Cuerpo o Escala: 0600. Situación: Activo.

DELEGACIÓN PROVINCIAL DE ECONOMÍA Y HACIENDA DE LA RIOJA

Area de Intervención

Número de orden: 3. Puesto adjudicado: Interventor regional. Nivel: 28. Puesto de procedencia: Economía y Hacienda, Delegación Provincial de Economía y Hacienda, Soria. Nivel: 28. Complemento específico: 3.435.408 pesetas. Apellidos y nombre: Ruiz León, Miguel. Número de Registro de Personal: 2513759502. Grupo: A. Cuerpo o Escala: 0600. Situación: Activo.

DELEGACIÓN PROVINCIAL DE ECONOMÍA Y HACIENDA DE SORIA

Area de Intervención

Número de orden: 2. Puesto adjudicado: Interventor territorial. Nivel: 28. Puesto de procedencia: Economía y Hacienda, Delegación Provincial de Economía y Hacienda, La Rioja. Nivel: 26. Complemento específico: 1.543.656 pesetas. Apellidos y nombre: Hernández Magdalena, Juan José. Número de Registro de Personal: 1784703646. Grupo: A. Cuerpo o Escala: 0600. Situación: Activo.

24415 RESOLUCION de 22 de septiembre de 1993, de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, por la que se dispone el cese de don Adolfo Peña Solsona como Delegado de la Agencia en Castellón.

En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 103.3.2 de la Ley 31/1990, de 27 de diciembre, según redacción dada al mismo por la Ley 18/1991, de 6 de junio, he dispuesto el cese, por jubilación al alcanzar la edad reglamentaria, de don Adolfo Peña Solsona como Delegado de la Agencia en Castellón, agradeciéndole los servicios prestados.

Madrid, 22 de septiembre de 1993.—El Presidente, Enrique Martínez Robles.

MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACION

24416 ORDEN de 10 de septiembre de 1993 por la que se dispone el cese de don José Luis Sauquillo Pérez del Arco como vocal asesor, en el Gabinete Técnico del Subsecretario.

En uso de las facultades conferidas, acuerdo el cese, por pase a otro destino, de don José Luis Sauquillo Pérez del Arco, número de Registro de Personal 0216513468A1111, funcionario del Cuerpo Superior de Administradores Civiles del Estado, como vocal asesor, nivel 30, complemento específico 2.262.492 pesetas, en

el Gabinete Técnico del Subsecretario, agradeciéndole los servicios prestados.

Madrid, 10 de septiembre de 1993.

ALBERO SILLA

Ilmo. Sr. Subsecretario.

24417 ORDEN de 27 de septiembre de 1993 por la que se dispone el cese de doña María Dolores González Sánchez como Directora de la Entidad Estatal de Seguros Agrarios.

En uso de las facultades conferidas, acuerdo el cese, por pase a otro destino, de doña María Dolores González Sánchez, número de Registro de Personal 0283051635A6000, funcionaria de la Escala Técnica de Gestión de OO.AA., como Directora de la Entidad Estatal de Seguros Agrarios, nivel 30, complemento específico 3.435.408 pesetas, agradeciéndola los servicios prestados.

Madrid, 27 de septiembre de 1993.

ALBERO SILLA

Ilmo. Sr. Subsecretario.

MINISTERIO DE ASUNTOS SOCIALES

24418 CORRECCION de errores de la Resolución de 28 de julio de 1993 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de agosto), por la que se resuelve concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo en el Ministerio de Asuntos Sociales (Instituto Nacional de Servicios Sociales), convocado por Orden de 27 de mayo de 1993.

Advertidos errores en la Resolución de 28 de julio descrita («Boletín Oficial del Estado» de 6 de agosto de 1993), en virtud de las atribuciones conferidas, se ordenan las correcciones que abajo se describen:

En la página 23958, donde dice: «Datos personales.—Apellidos y nombre: Pérez de Albéniz Martín, Concepción», debe decir: «Datos personales.—Apellidos y nombre: Pérez de Albéniz Martínez, Concepción».

En la página 23959, donde dice: «Datos personales: Puesto Vega, José Luis», debe decir: «Datos personales.—Apellidos y nombre: Puente Vega, José Luis».

En la página 23959, donde dice: «Puesto adjudicado.—Número de orden: 19. Denominación del puesto: Administrador/a CAMP, 120 plazas», debe decir: «Denominación del puesto: Administrador/a CAMP, menos de 120 plazas».

En la página 23959, donde dice: «Puesto adjudicado.—Número de orden: 20. Denominación del puesto: Administrador/a CAR. Nivel 22. GR: BC. Localidad/provincia: Madrid», debe decir: «Localidad/provincia: Alcobendas, Madrid».

En la página 23960, donde dice: «Puesto adjudicado.—Número de orden: 28. Denominación del puesto: Administrador/a CAMP, 120 plazas», debe decir: «Administrador/a CAMP de más de 120 plazas».

En la página 23960, donde dice: «Datos personales.—Apellidos y nombre: Polo Rubio, Anunciación», debe decir: «Datos personales.—Apellidos y nombre: Polo Rubio, Anunciación Elena».

En la página 23960, donde dice: «Puesto adjudicado.—Número de orden: 32. Denominación del puesto: Administrador/a RTE 100 plazas. Nivel 22. GR: BC. Localidad/provincia: Utrillas, Teruel», debe decir: Denominación del puesto: Administrador/a RTE de menos de 100 plazas.